
 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 

 Progetto Integrato Territoriale 
“Marmo Platano - Melandro” 

Soggetto Responsabile: 
 Comunità Montana “Melandro” 

CF 80004410769 

Unità di Coordinamento e Gestione 

 

 

A R E A     P.I.T. 

85050  Savoia  di  Lucania   (Pz) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’U.C.G.  

 

 

 

 

      
  

 
 
 

 

 
                        

                                                                   

 

 

 
                                                                Il Responsabile dell’U.C.G. 

                                                                     ing. Antonio Salvia 

 

CUP D91B09000470002 

CIG Z0601D6E8F 
 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: P.I.T. P.O. F.E.S.R. 2007/2013 – Mis. IV.1.1.A- P.I.T. MARMO PLATANO MELANDRO. 

PROGETTO “APPARTENERE AL TERRITORIO”– SUB PROGETTO: CHI SIAMO E TERRITORIO IN 

SCENA –  

P.I. 15/PREM/COMPL. SUB 17 ” Percorso Francescano: Apertura strada comunale Mardosella di 

collegamento tra la SP. 12 Vietrese e la ex SS. 94. 

Liquidazione Saldo Lavori 

Liquidazione Saldo Incentivi di progettazione  
           

 
n°12/INFR/PREM/COMPL. del 12.06.2013    

 

 



 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 
L’ anno duemilatredici, il giorno 12  del mese di GIUGNO  nel proprio Ufficio presso l’ U.C.G. in  contrada Perolla di Savoia di Lucania 

  

IL RESPONSABILE DELL’U.C.G. DEL P.I.T. 

 

ing. Salvia Antonio, nominato con disposizione prot. 3650 del Presidente della Comunità Montana Melandro, in qualità di Soggetto 

Responsabile del PIT “Marmo Platano Meandro” ,con decorrenza 1° settembre 2008   

 

PREMESSO  

-CHE, per effetto della delega interorganica posta in essere con la citata Convenzione 10 agosto 2001 tra gli Enti Pubblici dell’Area 

Marmo Platano – Melandro ed in forza degli artt. 5 e 6 del relativo Accordo di programma (sottoscritto in data 17 giugno 2003) e degli 

artt. 3, 4 e 6 del Regolamento interno per il funzionamento dell’ U.C.G. (approvato dalla Partneship Locale Istituzionale nella 

Conferenza di servizio del 30-07-2003), 

• l’Ente attuatore e Stazione appaltante della singola operazione a carattere infrastrutturale si configura sempre, nel rispetto 
dell’art. 19 – comma 3 – della legge n. 109/94, il Comune/Comunità Montana che ha la titolarità dell’intervento e che agisce 

attraverso l‘Unità di Coordinamento e Gestione; 

• l‘Unità di Coordinamento e Gestione (U.C.G.) è l’Ufficio comune incardinato all’interno della Comunità Montana “Melandro”, 

Amministrazione Pubblica individuata quale Soggetto Responsabile del P.I.T. ed a cui gli Enti sottoscrittori dell’Accordo hanno 

delegato “le funzioni pubbliche di propria pertinenza occorrenti per lo svolgimento dei compiti gestionali” (art. 7 Convenzione) 

relativi alla realizzazione delle operazioni a carattere infrastrutturale finanziate nell’ambito del P.I.T. “Marmo Platano – 

Melandro”; 

• l’U.C.G. si configura come unico ed autonomo centro di spesa, concentrando in esso, previo adeguato collegamento funzionale con 

il Settore economico-finanziario del Soggetto Responsabile del P.I.T., tutte le operazioni di accredito, utilizzo e rendicontazione 

(art. 3 del Regolamento), per cui tutti gli atti assunti dal Responsabile del Procedimento e comportanti impegni di spesa, dovranno 
riportare il numero progressivo dell’apposito registro istituito presso l’U.C.G. ed il visto di regolarità contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario del Soggetto Responsabile; 

• ciascun Ente titolare di un’opera finanziata nell’ambito del P.I.T. provvede, in quanto stazione appaltante, ad inserire la stessa 

nel proprio programma triennale e nel relativo elenco annuale, precisando che la stessa verrà finanziata con gli appositi fondi 

previsti dal P.O.R. Basilicata per l’attuazione dei PIT (D.G.R. n. 1364/2001) e con eventuali fondi propri aggiuntivi che, in 

esecuzione della Convenzione sopra citata e del relativo Accordo di Programma, verranno trasferiti e complessivamente gestiti 

dall’U.C.G. del P.I.T. “Marmo Platano – Melandro” sotto il controllo dell’Ente individuato quale Soggetto Responsabile ; 

 

VISTA la determinazione 11/Prem/Compl in data 12/06/2013, redatta e sottoscritta dal tecnico distaccato funzionalmente 

presso questa U.C.G. geom. Silvestri Vito, Responsabile del Procedimento per l’attuazione dell’intervento P.I.T. denominato “P.I. 
15/PREM/COMPL/sub 17  proposto dal Comune di Vietri di Potenza con la quale approva la contabilità Finale dei lavori, il Certificato di 

regolare Esecuzione e propone la liquidazione delle somme residue agli aventi diritto; 

 

                                                                  TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL SOTTOSCRITTO ING. ANTONIO SALVIA, RESPONSABILE DELL’U. C. G. DEL PIT MARMO PLATANO – MELANDRO,   

      

      -VISTO  il   decreto   legislativo   18.08.2000   n° 267   e  la  legge  8  agosto  1990, n°241; 

 -VISTO  lo  Statuto  ed  il  vigente  regolamento   di  contabilità del Soggetto Responsabile; 

 -VISTO il D.Lgs. 25 febbraio 1995, n°77, recante 'Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

 -VISTA la legge 15 maggio 1997 n°127; 

     -VISTA la fattura n.01 del 08.02.2013 della somma di € 3.947,64 emessa dalla OPUS Società Cooperativa, acquisita al prot. 2609   

          del 11.06.2013 

     ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la correttezza    

       delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché ai    

       principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

  

� Di prendere atto della determinazione n. 11 del 12/06/2013 redatta e sottoscritta dal geom. Silvestri Vito,Responsabile del 

Procedimento descritto nell’oggetto del presente atto; 

 

�   Di liquidare e pagare a favore della ditta OPUS Società Cooperativa  C.F. 01638640761 via del Carmine,20 85058 Vietri di 

Potenza,la somma di €3.947,64 a saldo dei lavori eseguiti; 

 

�   Di emettere mandato di pagamento della somma di € 3.947,64  a favore della ditta OPUS Società Cooperativa  C.F. 

01638640761 tramite bonifico bancario c/o BANCA APULIA FILIALE DI VIETRI DI POTENZA codice IBAN IT 32 S 05787 

42350 180576029821, solo ad avvenuto accredito dei restanti fondi da parte della Regione Basilicata cui la presente è 
inviata per la richiesta di liquidazione; 



 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 

 

�   Di trasferire al Comune di Vietri di Potenza la somma di € 83.30 per la liquidazione a favore del geom. Vito Silvestri per il saldo 

delle funzioni svolte solo ad avvenuto accredito dei restanti fondi da parte della Regione Basilicata cui la presente è 

inviata per la richiesta di liquidazione;  

 

� Di dare atto che la spesa conseguente di € 4.030,94 sarà imputata sui Residui 2009 dell’Ente Soggetto Responsabile del P.I.T. - 

Codice intervento n. 4.00.00.05 “Spese servizi conto terzi” - Capitolo n° 4005-70 “Spese per realizzazione Progetti PIT 

Premialità ”;  

 

� Di trasmettere il presente provvedimento, unitamente agli atti giustificativi, al Servizio ragioneria dell’Ente Soggetto 

Responsabile del P.I.T. per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’emissione del relativo mandato di pagamento, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento interno per il funzionamento dell’ U.C.G. . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U.C.G. del P.I.T.” Marmo Platano-Melandro” :  Località Perolla Tel 0971.712114 -  fax 0971.712060 
 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno a valere 

sull’intervento: 

- Codice intervento n° 4.00.00.05 -  ”Spese servizi conto terzi” -  Cap. 4005-70  - “Spese per realizzazione Progetti PIT 

Premialità Residui 2009, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso  accertata in conformità all’art. 183 del D. Lgs. 18 

agosto 2000,    n° 267. 

La presente determinazione: 

 

      è esecutiva ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 

 

       viene rinviata al Responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva      

 Dalla residenza della C.M., li ____________ 
 

 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                             

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  

 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell'Ente in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Prot. n°__________  

N. __________ pubblicazione 

Savoia di Lucania, li ________________  

                                                                    

                                    IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                    (Rag. GUERRIERO Giovanni) 


